[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1057/2019

Ementa: Solicita para que seja realizada a operação tapa buraco na Rua Ana Leonizia do Amaral Camargo em frente ao nº 210.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

1) Para que a Secretaria de competência realize a operação tapa buraco na Rua Ana Leonízia do Amaral Camargo em frente ao nº 210.
2) Fotos do local em anexo.

Justificativa: Trata-se de afundamento do local onde foi realizado algum serviço de ligação de água, e como ocorre estacionamento de ambos os lados da rua, torna-se inevitável que os veículos que sobem pela mesma, passem sobre o buraco com profundidade de aproximadamente 0,20 centímetros ou mais.

				Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 01 de abril de 2019.

       ALÉCIO MAESTRO CAU
	                Vereador PDT